<u>オープンイノベーションの新潮流〜スタートアップと創る「5年後の東京」〜</u> 東京都スタートアップ支援 NEXs Tokyo の「NEXs Fes#3」に ファミワンが会員スタートアップとしてブース展示します

「子どもを願うすべての人によりそい 幸せな人生を歩める社会をつくる」をビジョンに掲げ、LINE を活用した妊活コンシェルジュサービス「famione(ファミワン)」 https://lp.famione.com/ を提供する株式会社ファミワン(本社:東京都渋谷区、代表取締役:石川勇介、以下当社)は、東京都による NEXs Tokyo が主催する「NEXs Fes #3」オープンイノベーションの新潮流 ~スタートアップと創る「5年後の東京」にイベントブースを出展します。

本イベントは 2023 年 9 月 27 日の 11 時 30 時から丸の内にある NEXs Tokyo の施設にてオフライン、オンラインのハイブリッド形式で開催され、全国のスタートアップ&事業展開パートナーと出会えるリアル展示会に加え、政府の「スタートアップ育成 5 か年計画」をはじめとする施策やそれを取り巻くマクロ環境において、どのような連携・協業が進んでいるか、また今後行われるべきかについて参考にしていただける内容として、オープンイノベーション分野で活躍されているゲストをお招きした基調講演や、NEXs を通じてオープンイノベーションを実現した自治体×スタートアップとのパネルディスカッションを開催します。

会員スタートアップとしては、株式会社ファミワンの他に、24karat 株式会社、Cloudpick Japan 株式会社、プライムバリュー株式会社、株式会社 Liberaware、株式会社 Laspy の 6 社がブース展示を行います。

イベント詳細: https://nexstokyo.jp/event/detail/17



■イベント開催概要

- 開催日: 2023 年 9 月 27(水) 11: 30~17: 30

会場 :NEXs Tokyo(東京都千代田区丸の内3丁目3-1 新東京ビル 4階)

・参加費:無料

定員:現地 100 名程度、オンライン 500 名(先着)

・開催形式:ハイブリッド開催(NEXs Tokyo 現地開催+オンライン配信)

全国のスタートアップ&事業展開パートナーと出会えるリアル展示会(15:30-17:30)は現地開催のみ

•イベント詳細: https://nexstokyo.jp/event/detail/17

・申し込み方法: 下記リンクよりお申し込みください。(当日飛び込み参加も可能)

https://nexstokyo.smktg.jp/public/seminar/view/628

※当日会場での参加登録も可能ですが、事前にご入力いただけますとスムーズにご入場いただけます。

※13:00-14:00 開催の基調講演、14:00-14:30 開催のパネルディスカッションのオンライン配信視聴については9月27日(水)13:00 まで申し込み可能

■「NEXs Tokyo」とは?

「NEXs Tokyo」は、国内外の広域展開に挑むスタートアップが、情報とヒューマンネットワークの集積地『東京』を経由し『次のステージ』に向かって、しっかりと事業を創出し、組成していく一。そのサポートを、東京だけでなく全国各地が連携して実践する、まったく新しいかたちのスタートアップ支援事業です。成長・連携の場としての『コミュニティ』と『モデル事業創出プログラム』という2つの特徴的な支援を提供します。

NEXs Tokyo 公式 WEB: http://NEXsTokyo.jp/
NEXs Tokyo note: https://note.com/nexs_tokyo

NEXs Tokyo FB: https://www.facebook.com/NEXsTokyo
NEXs Tokyo YouTube: https://www.youtube.com/c/NEXsTokyo

■妊活コンシェルジュ「famione(ファミワン)」サービス内容

LINE を活用し、専門家のサポートをいつでも気軽に匿名で受けることが可能に。

妊活コンシェルジュ「ファミワン」(https://lp.famione.com/)は、妊活に取り組む夫婦を支える、LINE を活用したパーソナルサポートサービスです。LINE のアカウント登録をすることで専門のチェックシートが届き、その入力内容を分析し、あなたの状況に合わせたアドバイスを行います。

不妊症看護認定看護師や臨床心理士、培養士、NPO 法人 Fine 認定不妊ピア・カウンセラーなど、多くの専門家によるアドバイスを受けることができ、妊活を意識し始めたばかりのタイミングから、病院選びや治療中までのあらゆる過程をサポートしています。

サービスリリースから累計登録者数は 3 万人にのぼり、2019 年 10 月以降は前年同月比 800% を超えるペースで増加。登録者の 93%が「famione でまたアドバイスを受けたい」との高い満足度を示しています。

2018 年 9 月より、法人向け福利厚生プログラムを提供開始。小田急電鉄や TBS 厚生会、GAtechonologies などへの福利厚生導入に加えて、ソニー、全日本空輸株式会社(ANA)、伊藤忠労働組合などへもセミナーを提供しています。自治体への提供としても、神奈川県横須賀市をはじめ、長崎県、東京都杉並区、世田谷区、広島県三原市、群馬県邑楽町など、都道府県単位から中核都市、そして数万人規模の市区町村まで幅広く提供を行っております。

※本サービスは医療行為ではないため、診断や処方は行いません。

- ▶企業向け「妊活・不妊サポート 福利厚生」https://famione.com/benefit
- ▶自治体向け「妊活 LINE サポート事業」https://famione.com/local/





<会社情報>

株式会社ファミワン

所在地 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 2-14-6 西田ビル 5F

代表者 代表取締役 石川 勇介

設立日 2015 年 6 月 1 日

URL https://famione.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ファミワン 広報担当 Mail: info@famione.com TEL:080-2243-6995